

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14493 RESOLUCION de 26 de mayo de 1993, de la Secretaría General de Asuntos Penitenciarios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escala Femenina.

En virtud del acuerdo de 23 de abril de 1993, de los Tribunales Calificadores de las Pruebas Selectivas para ingreso en el Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, convocadas por Resolución de 15 de abril de 1992, de la Secretaría General de Asuntos Penitenciarios, se estima que la funcionaria que se relaciona en el anexo adjunto, reúne los requisitos necesarios para ser declarada «apta» en la prueba de aptitud médica y en el que se propone formalmente su nombramiento como funcionaria en prácticas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias.

Esta Secretaría General de Asuntos Penitenciarios, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado, y en virtud de las competencias atribuidas en el Real Decreto 1084/1990, de 31 de agosto, encomendadas por Orden de 16 de mayo de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 22), resuelve:

Primero.—Nombrar funcionaria en prácticas del Cuerpo de Ayudantes de Instituciones Penitenciarias, Escala Femenina, a la aspirante aprobada que se relaciona en el anexo de la presente Resolución, con indicación del establecimiento penitenciario en el que realizará el período de prácticas.

Segundo.—El régimen de la funcionaria nombrada será el establecido por la legislación vigente para los funcionarios en prácticas que le será de plena aplicación a todos los efectos, desde su efectiva incorporación al período de prácticas que se iniciará el día 7 de junio en el establecimiento penitenciario señalado.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá la interesada interponer recurso contencioso-administrativo previsto en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 26 de mayo de 1993.—P. D. (Orden de 3 de diciembre de 1991, «Boletín Oficial del Estado» del 12), el Director general de la Administración Penitenciaria, Pedro Pablo Mansilla Izquierdo.

Ilma. Sra. Directora general de la Función Pública.

ANEXO

Número de orden: 1. Documento nacional de identidad número: 13.096.453. Apellidos y nombre: Saiz Rodrigo, María Nuria. Ministerio: Justicia. C. P. de destino: Brieva. Localidad: Brieva (Ávila). Número de Registro de Personal: 13096453-68.

14494 CORRECCION de erratas de la Resolución de 24 de mayo de 1993, de la Dirección General de Relaciones con la Administración de Justicia, por la que se convoca concurso de traslado para la provisión, entre todos los funcionarios del Cuerpo Nacional de Médicos Forenses destinados en las Forensías y Agrupaciones de Forensías, de los Juzgados que se indican.

Advertida errata en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 132, de fecha 3 de junio de 1993, páginas 16767 a 16771, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el anexo, provincia de Las Palmas, donde dice: «Primera Instancia e Instrucción número 2 y número 7 de Las Palmas de Gran Canaria», debe decir: «Instrucción número 2 y número 7 de Las Palmas de Gran Canaria».

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

14495 RESOLUCION de 25 de mayo de 1993, de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se corrigen errores de la de 3 de mayo de 1993, por la que se convocó concurso general (C. G. 3/1993) para la provisión de puestos de trabajo.

Por Resolución de 3 de mayo de 1993, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 115, del 14, se convocó concurso general (C. G. 3/1993) para la provisión de puestos de trabajo en la Agencia Estatal de la Administración Tributaria.

Advertidos errores, se transcriben a continuación las siguientes rectificaciones:

En la página 14602, número de orden 100-101, en la columna «número de puestos», donde dice: «2», debe decir: «1».

En la página 14610, números de orden 164, 168 y 170, en la columna «Localidad», donde dice: «Casco Antiguo, Ensanche Cerdá y Sants-Las Corts», debe decir: «Barcelona».

En la página 14611, números de orden 171, 172 y 181, en la columna «Localidad», donde dice: «Sants-Las Corts y Gracia», debe decir: «Barcelona».

En la página 14612, números de orden 182, 183-185, 187, 188 y 189, en la columna «Localidad», donde dice: «Horta, San Andrés y Pueblo Nuevo», debe decir: «Barcelona».

En la página 14613, números de orden 190, 191-192, 193 y 194, en la columna «Localidad», donde dice: «Pueblo Nuevo, Sagrada Familia y Letamendi», debe decir: «Barcelona».

En la página 14632, números de orden 379 y 380, en la columna «Localidad», donde dice: «Guillén de Castro», debe decir: «Valencia».

Madrid, 25 de mayo de 1993.—El Director general de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, Jaime Gaitero Fortes.

14496 *CORRECCION de errores de la Resolución de 27 de abril de 1993, de la Dirección General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Oficiales de Radiocomunicación del Servicio de Vigilancia Aduanera.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la Resolución de 27 de abril de 1993, de la Dirección General de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Oficiales de Radiocomunicación del Servicio de Vigilancia Aduanera, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 114, de 13 de mayo, se transcriben a continuación las rectificaciones correspondientes.

En la página 14384, curso selectivo, donde dice: «... y Teoría y Práctica de Sistemas de Radiocomunicación y Radionavegación», debe decir: «... y Teoría y Práctica de Sistemas de Radiocomunicación y Radionavegación e Impuestos Especiales».

En la página 14386, anexo II.4, tema 13, donde dice: «segmento especial», debe decir: «Segmento espacial».

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

14497 *ORDEN de 12 de mayo de 1993 por la que se incluye a don Avelino Luis Suárez Fernández en la Orden de 7 de agosto de 1992, en virtud de la Orden de 16 de abril de 1993, que resuelve favorablemente el recurso interpuesto contra su exclusión de las listas de seleccionados en el proceso selectivo.*

Por Orden de 16 de abril de 1993 se estima el recurso interpuesto por don Avelino Luis Suárez Fernández contra la Orden de 7 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 19), por la que se hacen públicas las listas de aspirantes que han superado los procedimientos selectivos de ingreso y accesos, entre otros, al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Dar cumplimiento a la citada Orden, incluyendo en la Orden de 7 de agosto de 1992, en el acceso 1 de la especialidad de «Física y Química», a don Avelino Luis Suárez Fernández, con documento nacional de identidad número 11.390.866 y una puntuación total de 9,9900.

Segundo.—Proceder a su nombramiento como funcionario en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, con asignación de número de Registro Personal 1139086646, quedando adscrito para la realización de la fase de prácticas en la Dirección Provincial, donde actualmente presta sus servicios.

Contra la presente Orden el interesado podrá interponer ante este Ministerio los recursos recogidos en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 12 de mayo de 1993.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

14498 *ORDEN de 14 de mayo de 1993 por la que se incluye a doña María Elena Alonso López en la Orden de 7 de agosto de 1992, en virtud de la Orden de 16 de abril de 1993, que resuelve favorablemente el recurso interpuesto contra su exclusión de las listas de seleccionados en el proceso selectivo.*

Por Orden de 5 de mayo de 1993 se estima el recurso interpuesto por doña María Elena Alonso López contra la Orden de 7 de agosto de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 19), por la que se hacen públicas las listas de aspirantes que han superado los procedimientos selectivos de ingreso y accesos, entre otros, al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Dar cumplimiento a la citada Orden, incluyendo en la Orden de 7 de agosto de 1992, en el acceso 1 de la especialidad de «Tecnología del Metal», a doña María Elena Alonso López, con documento nacional de identidad número 11.051.715 y una puntuación total de 11,3933.

Segundo.—Proceder a su nombramiento como funcionaria en prácticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, con asignación de número de Registro Personal 1105171535, quedando adscrita para la realización de la fase de prácticas en la Dirección Provincial, donde actualmente presta sus servicios.

Contra la presente Orden el interesado podrá interponer ante este Ministerio los recursos recogidos en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 14 de mayo de 1993.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

14499 *ORDEN de 26 de mayo de 1993 por la que se elevan a definitivas las listas de admitidos y excluidos al procedimiento selectivo, turno de «plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas» para ingreso en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional, se hace pública la composición de los Tribunales y se determina el comienzo de las actuaciones de los aspirantes y lugares de actuación.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y las bases 4, 5 y 6 de la Orden de 30 de noviembre de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre), por la que se convoca procedimiento selectivo turno «Plazas afectadas por el artículo 15 de la Ley de Medidas» para ingreso en plazas situadas dentro del ámbito de gestión del Departamento correspondientes a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Formación Profesional, Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Elevar a definitiva, con las modificaciones correspondientes, la lista provisional de admitidos y excluidos aprobada por Resolución de la Dirección General de Personal y Servicios de 16 de abril de 1992 («Boletín Oficial del Estado» del 30), que será expuesta en la Dirección General de la Función Pública, Centro de Información Administrativa para las Administraciones Públicas, Gobiernos Civiles, Delegaciones de Gobierno, Direcciones Provinciales del Departamento y Servicio de Información, Iniciales y Reclamaciones del Ministerio de Educación y Ciencia, calle Alcalá, 36, a partir del próximo día 7 de junio.

Segundo.—Hacer pública la composición de los Tribunales a que se alude en la base 5 de la Orden de convocatoria, que figuran relacionados en el anexo I a esta Orden. De acuerdo con lo establecido en dicha base, el plazo para manifestar la abstención o,